PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.04.2016                                                с. Сергеевка                                                 № 34
О внесении изменений в решение муниципального комитета Сергеевского сельского поселения от 13.11.2015 № 9 «Об установлении земельного налога
на территории Сергеевского сельского поселения на 2016 год»
(в редакции решения от 25.02.2016 года№ 22)
В соответствии с п.6 ст.391, п.2 ст.387 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», руководствуясь Уставом Сергеевского сельского поселения, на основании протеста прокурора от 30.03.2016 № 7-11-2016/1245,  руководствуясь  поручением заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Ю.П. Трутнева и протоколом заседания наблюдательного совета свободного порта Владивосток от 24.03.2016 № 3 «О ставках земельного налога для резидентов свободного порта Владивосток в муниципальных образованиях, входящих в свободный порт Владивосток», муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение муниципального комитета Сергеевского сельского поселения от 13.11.2015 № 9 «Об установлении земельного налога на территории Сергеевского сельского поселения на 2016 год» (в редакции решения от 25.02.2016 года№ 22):
1.1.  Наименование решения установить в новой редакции «О земельном налоге на территории Сергеевского сельского поселения»;

1.2. В статье 7:

- пункт 1 исключить;

- в пункте 2 слова  «либо в течение 30 дней с момента возникновения права на уменьшение налогооблагаемой базы» - исключить.
1.3. Дополнить решение статьёй 4.1 следующего содержания:

«4.1. Освободить от налогообложения:

1) организации и (или)  - физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, признанные резидентами свободного порта Владивосток в соответствии Федеральным законом от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток» в течение первых пяти лет со дня получения ими статуса резидента свободного порта Владивосток, начиная с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором ими был получен такой статус, - в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления предпринимательской деятельности;

2) организации и (или)  - физические лица, являющимися индивидуальными предпринимателями, признанные резидентами свободного порта Владивосток в соответствии Федеральным законом от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», в течение последующих пяти лет с месяца, в котором прекратила действие налоговая ставка земельного налога, установленная подпунктом 1 настоящей статьи, - в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления предпринимательской деятельности, в виде понижения ставки земельного налога, предусмотренной десятым абзацем таблицы  пункта 2 статьи 3 на 60%.».
2. Решение муниципального комитета Сергеевского сельского поселения от 18.11.2014 № 284 «Об установлении земельного налога на территории Сергеевского сельского поселения на 2015 год» (в редакции решений от 20.03.2015 № 309, от 29.05.2015 № 326) признать утратившим силу с 1 января 2016 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Сергеевского сельского поселения ( www.sp-sergeevskoe.ru.).

Глава Сергеевского сельского поселения

         Н.В.Кузнецова